

PROTOKÓŁ Nr XIII/2019
z XXII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2019 r. o godz. 15⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie

XIII Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych. Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza Sesja zwołana została w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na podstawie wniosku Zarządu Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 sierpnia 2019 r. (*wniosek stanowi załącznik Nr 1 do protokołu*).

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radną Urszulę Kobielus, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Realizowany porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego:

- 1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.**
- 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Garwolińskiego.**

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Zabierając głos Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu poinformował, że w dniu wczorajszym Powiat Garwoliński podpisał z Wojewodą Mazowieckim umowę o dopłatę realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na dofinansowanie deficytowych połączeń autobusowych w ramach rządowego programu Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Warunkiem koniecznym do uzyskania dopłaty ze środków Funduszu jest zawarcie umowy o świadczenie

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego po uzyskaniu zgody organu stanowiącego organizatora, dlatego też Zarząd Powiatu zdecydował o złożeniu wniosku o zwołanie dzisiejszej Sesji celem wyrażenia przez Radę Powiatu Garwolińskiego zgody na zawarcie takiej umowy.

Kolejno Pan Damian Baran - Inspektor Wydziału Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego przekazał, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest powiat na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich. Ponadto zgodnie z art. 8 pkt 2 ww. ustawy, do zadań organizatora należy organizowanie publicznego transportu zbiorowego. Dnia 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, która reguluje utworzenie i funkcjonowanie funduszu oraz zasady dofinansowania z jego środków organizatorów publicznego autobusowego transportu zbiorowego, którzy utworzą nowe linie autobusowe niebędące komunikacją miejską. Celem ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej jest zapewnienie dostępności autobusowego, publicznego transportu zbiorowego dla obywateli z uwagi na niewystarczający poziom środków finansowych na realizację zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego w powyższym zakresie. Samorząd powiatowy, który ma na uwadze przeciwdziałanie wykluczeniu transportowemu mieszkańców niewielkich miejscowości poprzez dofinansowanie autobusowego publicznego transportu zbiorowego składa wnioski o objęcie dofinansowaniem linii komunikacyjnych pożytku publicznego. Jednym z warunków uzyskania dopłaty ze środków Funduszu powyższej ustawy jest zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego po uzyskaniu zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. W ramach podpisanej umowy Powiat Garwoliński pozyskał dofinansowanie w kwocie 400.000 zł na 43 linie komunikacyjne. Dofinansowanie będzie przyznawane w formie dopłaty do kwoty deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w wysokości nie wyższej niż 1 zł do 1 wozokilometra, a Powiat będzie zobowiązany dopłacić do kwoty deficytu na danej linii komunikacyjnej nie mniej niż 10% ze środków własnych.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o konkretną kwotę deficytu jaką Powiat będzie musiał dopłacić do linii (czy będzie to równe 10% czy też do 10%).

Pan Damian Baran odpowiedział, że będzie to 10% kwoty deficytu zadeklarowanej we wniosku dla danej linii.

Kolejno Radny Marek Chciałowski zapytał o ile, po uruchomieniu nowych 43 linii komunikacyjnych, w stosunku do miesiąca maja lub czerwca wzrośnie ilość wozokilometrów wykonywanych przez PKS Garwolin S.A.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu przekazał, że Prezes PKS Garwolin S.A. przedstawi taką informację na najbliższej Sesji Rady Powiatu ponieważ w chwili obecnej nie ma takiej wiedzy.

Dalej Radny Marek Chciałowski zapytał ile z 43 linii komunikacyjnych, które otrzymają dofinansowanie jest liniami nowymi, a które to kursy zmodyfikowane.

Starosta odpowiedział, że zgodnie z założeniami funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej wszystkie 43 linie to nowe kursy autobusowe.

W tym miejscu zabierając głos Pan Jacek Semczuk - Prezes PKS Garwolin S.A. powiedział, że przygotowanie nowych 43 linii komunikacyjnych trwało kilka tygodni. Obecnie trwają prace nad ustaleniem linii do wniosku o dofinansowanie w 2020 r. Dodał, że cieszy go fakt, iż samorząd powiatowy okazał wsparcie dla PKS Garwolin S.A.

W tym miejscu obrady opuścił Radny Norbert Wilbik (od tej chwili w Sesji uczestniczy 18 radnych).

Kolejno Radny Marek Chciałowski wyraził pozytywną opinię o utworzeniu Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i decyzji rządu o dofinansowaniu publicznego transportu autobusowego. Szkoda jednak, iż w 2019 r. tak mało samorządów z terenu województwa mazowieckiego zdecydowało się skorzystać z tych środków i z puli ok. 20.000.000 zł wykorzystana została jedynie kwota 2.600.000 zł. Dodał, że liczy iż w latach następnych zwiększy się zainteresowanie pozostałych samorządów tym programem.

W tym miejscu Starosta przekazał, iż odbyło się kilka spotkań z wójtami i burmistrzami, na których starano się zachęcić ich do podjęcia współpracy z Powiatem w zakresie złożenia wniosku o dofinansowanie nierentownych kursów. Wójtowie i burmistrzowie w różny sposób zaangażowali się w tę współpracę. Obecnie zauważalne jest większe zainteresowanie tym tematem, dlatego liczy, że samorzady gminne bardziej zaangażują się przy składaniu wniosków o dofinansowanie na rok 2020.

Następnie Radny Marcin Kobus zapytał czy na kolejnej Sesji zostanie poruszony temat funkcjonowania PKS Garwolin S.A. oraz skarg złożonych przez pracowników Spółki.

Odnosząc się do powyższego Starosta przekazał, że do Zarządu Powiatu wpłynęła skarga Zakładowej Rady Kierowców Związku Zawodowego Kierowców w Polsce przy PKS S.A. w Garwolinie. Zarząd po zapoznaniu się z zawartymi w niej zarzutami postanowił o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością do Rady Nadzorczej PKS w Garwolinie S.A. Dodał, iż ma nadzieję że ten temat będzie mógł być poruszony na najbliższej Sesji.

Kolejno Radna Teresa Bąk przekazała, iż jest zaniepokojona faktem, że wśród 43 nowych linii, na które pozyskano dofinansowanie nie ma kursów realizowanych na terenie gm. Miastków Kościelny i gm. Górzno. Transport na tym terenie będzie jednak zapewniony, ale nie przez PKS Garwolin S.A. lecz przez prywatnego przewoźnika. W konsekwencji środki z ok. 150 biletów nie zasilą budżetu PKS Garwolin S.A. Ponadto odniosła się do braku informacji PKS Garwolin S.A. o zawieszeniu od dnia 5 sierpnia br. kursów z Miastkowa Kościelnego do Żelechowa oraz z Żelechowa do Miastkowa Kościelnego. Mieszkańcy zostali zaskoczeni tym faktem, dlatego też poprosiła, aby o podobnych sytuacjach dotyczących zawieszania kursów, PKS Garwolin S.A. informował z wyprzedzeniem poprzez umieszczanie takiej informacji na przystankach autobusowych.

Wobec powyższej uwagi Pan Jacek Semczuk - Prezes PKS Garwolin S.A. przyznał, że wspomniane kursy zostały wykreślone z rozkładu jazdy z opóźnieniem i obiecał, iż takie sytuacje nie będą miały już miejsca. Odnośnie uwagi dotyczącej straty środków z biletów wyjaśnił, iż PKS Garwolin S.A. nie jest w stanie objąć swoim zasięgiem terenu całego powiatu.

Zabierając głos Starosta podkreślił, iż obecnie najważniejszą sprawą powinno być stworzenie sieci na tyle sprawnej publicznej komunikacji zbiorowej, aby wszyscy mieszkańcy powiatu byli skomunikowani. Realizacja tego zadania powinna się odbyć zarówno przy udziale PKS Garwolin S.A. jak i prywatnych przewoźników. Wyraził również nadzieję, że dzięki środkom przekazanych przez Powiat (kwota 250.000 zł na dokapitalizowanie Spółki oraz pożyczka w wysokości 200.000 zł) uda się poprawić sytuację finansową PKS Garwolin S.A.

Ponownie zabierając głos Radny Marek Chciałowski wyraził nadzieję, iż przed złożeniem kolejnego wniosku o dofinansowanie na rok 2020, odbędzie się dyskusja z radnymi co do wyboru linii podlegających dopłacie, czego zabrakło przed podpisaniem umowy o dofinansowanie na 2019 r.

Odnosząc się do powyższego Starosta wyjaśnił, iż brak konsultacji z radnymi wynikał z braku czasu, zapewnił jednak że przed złożeniem nowego wniosku takie konsultacje się odbędą.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W związku z problemami technicznymi uniemożliwiającymi przeprowadzenie głosowania za pomocą sprzętu informatycznego, na podstawie z art. 13 ust. 1c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przeprowadzone zostało głosowanie imienne (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik Nr 4 do protokołu*).

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/69/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego została podjęta jednogłośnie 18 głosami „za” (*Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu*).

W tym miejscu do obrad ponownie dołączył Radny Norbert Wilbik (od tej chwili w Sesji uczestniczy 19 radnych).

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu przekazała, iż Zarząd Powiatu Garwolińskiego proponuje wprowadzenie następujących zmian w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2019:

- zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 1.029.749 zł w związku z pozyskaniem dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1328W Garwolin - Reducin - Górzno - Samorządki - Żelechów w km 0+520-3-035”,
- zmniejszenie planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 186.546 zł ze środków Funduszu Dróg Samorządowych z rozliczenia zadania pn.: „Droga Nr 1354W (Paprotnia) - gr. woj. - Mościska - Wola Życka - Kozice - Trojanów”,
- przesunięcie w planie wydatków inwestycyjnych drogowych kwoty 3 zł pomiędzy: zadaniem pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów - Etap II - dojazdu do mostu Nr JNI 1001825 (zwiększenie środków własnych i zmniejszenie środków z subwencji) a zadaniem pn.: „Przebudowa mostu nr JNI1001825 w ciągu drogi Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 10+049,5 do km 10+0,78,5 w m. Oziemkówka wraz z dojazdami” (zmniejszenie środków własnych i zwiększenie środków z subwencji).

Analogicznie po stronie dochodów zmianie ulega subwencja ogólna na poszczególne zadania inwestycyjne.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/70/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2019 została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu, natomiast Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu*).

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Garwolińskiego.

Głos zabrał Pan Janusz Kowalski - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych obowiązującej od 1 września 2019 r. jest konsekwencją przepisów art. 217 ustawy dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, zgodnie z którymi samorzady dokonując przekształceń szkół oraz likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. W dniu 31 marca 2017 r. Rada Powiatu Garwolińskiego podjęła Uchwałę Nr XXV/135/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych.

Na podstawie art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w związku z art. 217 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, rada powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Z dniem 1 września 2019 r. rozpoczyna się kolejny etap reformy systemu edukacji. Dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące stanie się czteroletnim liceum ogólnokształcącym, a dotychczasowe czteroletnie technikum stanie się pięcioletnim technikum. Prowadzić będą one dotychczasowe klasy trzyletnich liceów i czteroletnich techników do czasu zakończenia przez uczniów

w nich nauki. Ponadto przedmiotowy projekt uchwały uwzględnia zmiany związane z nazewnictwem zespołów szkół tj.

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie zmienił nazwę na Zespół Szkół Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Praktycznego im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie zmienił nazwę na Zespół Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie,
- Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego i Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stanisława Staszica w Miętnej zmienił nazwę na Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Miętnej,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ignacego Wyszogoty - Zakrzewskiego w Żelechowie na Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyszogoty-Zakrzewskiego w Żelechowie,
- z nazwy Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Łaskarzewie wykreślono słowa „im. Jana Pawła II” ponieważ „im. Jana Pawła II” nadano Szkole Podstawowej Nr 2, a nie Zespołowi Szkół.

Dokonano również zmiany adresu Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie z ul. II Armii Wojska Polskiego 20 na ul. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego 20. Zmiana nazwy ulicy nastąpiła na podstawie Zarządzenia zastępczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 grudnia 2017 r.

W projektowanej sieci uwzględniono nową szkołę Liceum Ogólnokształcące w Pilawie utworzoną na podstawie Uchwały Nr VII.51.2019 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie.

Projekt uchwały w trybie art. 39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został przedstawiony do zaopiniowania Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Radny Pan Marcin Kobus zapytał o koncepcję Zarządu Powiatu Garwolińskiego dotyczącą nowej siedziby Szkoły Specjalnej Nr 1 Garwolinie.

Odpowiadając Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu przekazał, że Zarząd Powiatu po przeprowadzeniu konsultacji ze środowiskiem osób niepełnosprawnych związanych z ZSS Nr 1 w Garwolinie zdecydował, iż siedziba szkoły przeniesiona zostanie do Miętnej.

Kolejno Radna Pani Teresa Bąk zapytała o powód braku w porządku obrad dzisiejszej Sesji punktu dotyczącego zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli, mimo iż za kilka dni rozpoczyna się nowy rok szkolny.

Odnosząc się do powyższego Starosta wyjaśnił, iż w chwili obecnej trawią ustalenia w zakresie czy zmiana obecnie obowiązującego regulaminu jest konieczna. Niemniej jednak do dnia 30 września 2019 r. nauczyciele otrzymają dodatek za wychowawstwo w wysokości 300 zł oraz wyrównanie wynagrodzenia zasadniczego należnego od dnia 1 września 2019 r.

Dalej Radny Pan Marek Chciałowski zwrócił się do Zarząd Powiatu o umożliwienie radnym współuczestnictwa w tworzeniu planu zadań drogowych na lata 2019-2023.

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu kończy już prace nad przygotowaniem projektu planu zadań drogowych na lata 2019-2023. Trwają obecnie rozmowy z wójtami i burmistrzami w zakresie ustalenia kolejności realizacji zadań na drogach powiatowych oraz zakresu współfinansowania tych inwestycji przez samorządy gminne. Starosta zapewnił, że Zarząd Powiatu prześle projekt planu do zapoznania wszystkim komisjom problemowym Rady Powiatu tak, aby każdy radny mógł zgłosić swoje uwagi do tego dokumentu.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIII/71/2019 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu, natomiast Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu*).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16:15 zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trądkowski

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Anna Kaznowska
Inspektor Wydziału OA

KL